http://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=38b83e7d-2ab0-4923-8e8b-96e883904
4ab&print=1
© 2025 Российская академия наук

№ 24 от 02.02.2010

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении программы работы Общего собрания Российской академии наук

Президиум Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести Общее собрание Российской академии наук 18 мая 2010 г.

Место проведения Общего собрания Российской академии наук - Большой зал Российской
академии наук (Ленинский проспект, 32а, зона «Д»).

2. Утвердить следующую программу работы Общего собрания Российской академии наук:

________________________________________________________

18 мая (вторник)
Утреннее заседание
Начало в 10 часов

1. Вступительное слово президента Российской академии наук академика Осипова Ю.С.

2. Утверждение Отчета о деятельности Российской академии наук за 2009 год

Сообщение главного ученого секретаря Президиума РАН
академика Костюка В.В.

3. Принятие постановления

18 мая (вторник)
Вечернее заседание
Начало в 16 часов

4. О работах, удостоенных Большой золотой медали Российской академии наук имени М.В.Ломоносова
2009 года

Сообщение главного ученого секретаря Президиума РАН
академика Костюка В.В.

Вручение медалей и дипломов лауреатам

5. Научные доклады лауреатов Большой золотой медали Российской академии наук имени
М.В.Ломоносова 2009 года

6. О работах, удостоенных Российской академией наук золотых медалей имени выдающихся ученых 2009
года

Сообщение главного ученого секретаря Президиума РАН
академика Костюка В.В.

Вручение медалей и дипломов лауреатам

https://www.ras.ru/
https://www.ras.ru/

________________________________________________________

3. Провести общие собрания отделений РАН 17 мая 2010 г., на которых рассмотреть отчет о деятельности
отделений РАН в 2010 году.

4. Обязать отделения РАН до 4 мая 2010 г. представить:

4.1. в Секретариат Президиума РАН (Протокольный отдел) программы работы общих собраний
отделений РАН;

4.2. в Управление кадров РАН списки научных сотрудников научных организаций РАН,
делегированных этими организациями по квотам, устанавливаемым Общим собранием РАН.

5. Поручить главному ученому секретарю Президиума РАН академику Костюку В.В. утвердить контингент
участников Общего собрания Российской академии наук.

Президент Российской академии наук
академик Ю.С.Осипов

Главный ученый секретарь Президиума Российской академии наук
академик В.В.Костюк